
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

16 августа 2024 года  № 164/16-5 

 г.Белорецк  

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Узянский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан тридцатого созыва по многомандатным 

избирательным округам 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1,2 на 

русском языке (приложение № 1,2). 

2. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1,2 на 

русском/башкирском языке (приложение № 3,4). 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 



2 
 

 Приложение № 1  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/18-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Узянский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по семимандатному избирательному округу №1   

 АЛЛАЯРОВ 

 Ринат Юрьевич 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Узян 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

оператор газовой котельной; депутат Совета сельского поселения Узянский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 АНДРИЯНОВА 

 Ирина Николаевна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; Государственное бюджетное учреждение 

Республики Башкортостан для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, Центр содействия семейному воспитанию «Спутник», воспитатель; 

выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России   

 КУЗНЕЦОВ 

 Григорий Иванович 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; Государственное казенное учреждение 

Республики Башкортостан «Управление лесничествами», отдел по Авзянскому 

лесничеству-«Авзянское лесничество», государственный инспектор по охране 

леса; депутат Совета сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ЛАВРЁНОВА 

 Татьяна Леонидовна 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; Муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение детский сад села Узян  муниципального района 

Белорецкий район Республики  Башкортостан, заведующий; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 МАЛАХОВА 

 Ольга Федоровна 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Узян 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

директор; депутат Совета сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



3 
 

 МЕЩЕРОВА 

 Инна Сергеевна 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Районный Дом культуры» Узянский сельский Дом культуры, 

заведующий; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 СЕВОСТЬЯНОВ 

 Алексей Михайлович 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; временно неработающий; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ТИХОНОВА 

 Лариса Владимировна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; временно неработающая; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ФРОЛОВ 

 Вячеслав Петрович 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; глава сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; депутат 

Совета сельского поселения Узянский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   



4 
 

Приложение № 2  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/18-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Узянский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

10 сентября 2023 года 

по трехмандатному избирательному округу №2 

 ГАЛИН 

 Биктимир Тулькубаевич  

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кагарманово; Крестьянское (фермерское) хозяйство, 

глава; депутат Совета сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ДАВЛЕТШИН 

 Рустэм Мурсалимович 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кагарманово; временно неработающий; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партии России; 

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России; имелась судимость по ч. 1 ст. 157 УК РФ «Неуплата средств на 

содержание детей или нетрудоспособных родителей» 

 ИШМУХАМЕТОВ 

 Суфьян Нагимьянович 

1965 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кагарманово; Крестьянское (фермерское) хозяйство, 

глава; депутат Совета сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 МУРАТШИН 

 Вадим Гаффарович 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кагарманово; Муниципальное общеобразовательное 

казенное учреждение основная общеобразовательная школа д.Кагарманово 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

директор; депутат Совета сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 Приложение № 3  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/18-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Узянский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по семимандатному избирательному округу №1 
 

 АЛЛАЯРОВ 

 Ринат Юрьевич 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Узян 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

оператор газовой котельной; депутат Совета сельского поселения Узянский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 АЛЛАЯРОВ 

 Ринат Юрьевич 

1965 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Үҙән ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы муниципаль районының Үҙән ауылы урта дөйөм белем биреү 

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһының газ 

ҡаҙанлығы операторы: Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Үҙән 

ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

 АНДРИЯНОВА 

 Ирина Николаевна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; Государственное бюджетное учреждение 

Республики Башкортостан для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, Центр содействия семейному воспитанию 

«Спутник», воспитатель; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

 АНДРИЯНОВА 

 Ирина Николаевна 

1977 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Үҙән ауылы; Башҡортостан Республикаһының Етем һәм 

ата-әсә ҡарауынан мәхрүм ҡалған балалар өсөн «Спутник» ғаилә 

тәрбиәһенә булышлыҡ итеү үҙәге дәүләт бюджет учреждениеһы 

тәрбиәсеһе; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы тарафынан 

күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы ағзаһы. 

 КУЗНЕЦОВ 

 Григорий Иванович 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; Государственное казенное учреждение 

Республики Башкортостан «Управление лесничествами», отдел по 

Авзянскому лесничеству-«Авзянское лесничество», государственный 

инспектор по охране леса; депутат Совета сельского поселения Узянский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 



6 
 

 КУЗНЕЦОВ 

 Григорий Иванович 

1964 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Үҙән ауылы; Башҡортостан Республикаһының 

«Урмансылыҡтар идаралығы» дәүләт ҡаҙна учреждениеһының «Әүжән 

урмансылығы» Әүжән урмансылығы буйынса бүлегенең урманды һаҡлау 

буйынса дәүләт инспекторы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы 

Үҙән ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

 ЛАВРЁНОВА 

 Татьяна Леонидовна 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; Муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное учреждение детский сад села Узян 

 муниципального района Белорецкий район Республики  Башкортостан, 

заведующий; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 ЛАВРЁНОВА 

 Татьяна Леонидовна 

1971 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Үҙән ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы  муниципаль районының Үҙән ауылы балалар баҡсаһы муниципаль 

мәктәпкәсә белем биреү бюджет учреждениеһы мөдире; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

 МАЛАХОВА 

 Ольга Федоровна 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Узян 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

директор; депутат Совета сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 МАЛАХОВА 

 Ольга Федоровна 

1967 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Үҙән 

ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы муниципаль 

районының Үҙән ауылы урта дөйөм белем биреү мәктәбе муниципаль 

дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы директоры; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы Үҙән ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы 

депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

 МЕЩЕРОВА 

 Инна Сергеевна 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Районный Дом культуры» Узянский сельский Дом культуры, 

заведующий; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 МЕЩЕРОВА 

 Инна Сергеевна 

1973 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Үҙән ауылы; «Район мәҙәниәт йорто» муниципаль бюджет 

мәҙәниәт учреждениеһының  Үҙән ауыл мәҙәниәт йорто мөдире; «ҒӘҘЕЛ 

РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы тарафынан күрһәтелгән; 

«ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН» партияһы ағзаһы.   

 СЕВОСТЬЯНОВ 

 Алексей Михайлович 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; временно неработающий; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 СЕВОСТЬЯНОВ 

 Алексей Михайлович 

1981 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Үҙән ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 



7 
 

 ТИХОНОВА 

 Лариса Владимировна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; временно неработающая; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ТИХОНОВА 

 Лариса Владимировна 

1977 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Үҙән ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

 ФРОЛОВ 

 Вячеслав Петрович 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Узян; глава сельского поселения Узянский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ФРОЛОВ 

 Вячеслав Петрович 

1966 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Үҙән ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы Үҙән ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте башлығы; 

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Үҙән ауыл советы ауыл  

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

  Приложение № 4  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/18-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Узянский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва  

08 сентября 2024 года 

по трехмандатному избирательному округу №2 
 

 ГАЛИН 

 Биктимир Тулькубаевич  

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кагарманово; Крестьянское (фермерское) 

хозяйство, глава; депутат Совета сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ҒАЛИН 

 Биктимир Төлкөбай улы  

1962 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ҡаһарман ауылы; крәҫтиән (фермер) хужалығы башлығы; 

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Үҙән ауыл советы ауыл  

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы. 

 ДАВЛЕТШИН 

 Рустэм Мурсалимович 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кагарманово; временно неработающий; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России; имелась судимость по ч. 1 ст. 157 УК РФ «Неуплата средств 

на содержание детей или нетрудоспособных родителей» 

 ДӘҮЛӘТШИН 

 Рөстәм Мөрсәлим улы 

1978 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ҡаһарман ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; ЛДПР – Рәсәй 

либерал демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР  – Рәсәй 

либерал демократик партияһы ағзаһы; Рәсәй Федерацияһы Енәйәт 

кодексының 157-се «Балаларҙы йәки эшкә яраҡһыҙ ата-әсәләрҙе ҡарауға 

аҡса түләмәү» статъяһының 1-се бүлеге буйынса хөкөм ителгән. 

 ИШМУХАМЕТОВ 

 Суфьян Нагимьянович 

1965 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кагарманово; Крестьянское (фермерское) 

хозяйство, глава; депутат Совета сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ИШМӨХӘМӘТОВ 

 Суфьян Нәғим улы 

1965 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ҡаһарман ауылы; крәҫтиән (фермер) хужалығы башлығы; 

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Үҙән ауыл советы ауыл  

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы. 



9 
 

 МУРАТШИН 

 Вадим Гаффарович 

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Кагарманово; Муниципальное 

общеобразовательное казенное учреждение основная общеобразовательная 

школа д.Кагарманово муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, директор; депутат Совета сельского поселения 

Узянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 МОРАТШИН 

 Вадим Ғаффар улы 

1963 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Ҡаһарман ауылы;  Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы муниципаль районының Ҡаһарман  ауылы дөйөм белем биреү 

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы директоры; 

Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Үҙән ауыл советы ауыл  

биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»   Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы. 

 


